



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL**

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005  
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -  
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

**Coordenação de Contratos**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019**

**Processo Administrativo nº 2592/2018**

A Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas-UNCISAL, com sede na Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.517.793/0001-08, neste ato representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, conforme Decreto Estadual nº 55.619/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 21 de outubro de 2017, inscrito no CPF sob o nº (787.149.074-53), considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2018, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 01/03/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 29.342, de 28 de novembro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo (descartáveis, copa e cozinha), especificados no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

**FORNECEDOR: DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ 21.933.522/0001-16, Av. Belmiro Amorim, 270 - Santa Lucia, Maceió/AL, Fone: (82) 3321-7586, jccontas1978\_al@hotmail.com**  
Representante: **Diego Jose de Lima Silva, CPF Nº 058.278.004-73**

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qntd Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
20	COPO DESCARTÁVEL 300ML, material poliestireno; atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Aplicação: água. Capacidade: 300ml. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ranhuras na horizontal.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPOS	3720	R\$ 4,22	R\$ 15.698,40

**PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE Nº 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**



## UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005  
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -  
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

### Coordenação de Contratos

21	COPO DESCARTÁVEL 50ML. DESCRIÇÃO: Descartável. Material: poliestireno; atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Aplicação: café. Capacidade: 50ml. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ranhuras na horizontal.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPOS	6636	R\$ 1,28	R\$ 8.494,08
22	COPO DESCARTÁVEL 80ML, material poliestireno, atóxico. Cor: Branca Leitosa ou transparente. Aplicação: café, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem tampa, ranhuras na horizontal, peso mínimo 1,15. NORMAS TECNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPOS	1524	R\$ 2,35	R\$ 3.581,40
36	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	UND	TECELAGEM ALAGOANA	404	R\$ 1,82	R\$ 735,28
40	PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Tamanho grande, mínimo 21 cm, prato raso. Aplicação: serviço informal.	PACOTE C/10 UND	ULTRACOPOS	18914	R\$ 1,3900	R\$ 26.290,46
44	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 100ML, material plástico, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente.	UND	ULTRACOPOS	924	R\$ 1,55	R\$ 1.432,20
45	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 300ML, material plástico, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente.	UND	ULTRACOPOS	3720	R\$ 2,25	R\$ 8.370,00
<b>Valor Total dos itens</b>						<b>R\$ 64.601,82</b>

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE Nº 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO  
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL**

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -

Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

**Coordenação de Contratos**

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.3.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.6.4. Sofrer a sanção cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1., 5.6.2. e. será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público;

4.8.2. A pedido do fornecedor.

**5. CONDIÇÕES GERAIS**

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Contrato ou Termo de Referência.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços.

**PROCESSO N.º 41010 – 2592/2018 – PE N.º 055/2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL**

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005  
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -  
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

**Coordenação de Contratos**

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, encaminhada cópia aos órgãos participantes.

Maceió (AL), 22 de maio de 2019.

  
HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA

CPF 787.149.074-53

REITOR - UNCISAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

  
DIEGO JOSÉ DE LIMA SILVA

CPF 058.278.004-73

DIEGO JOSÉ DE LIMA SILVA  
Fornecedor de Materiais Descartáveis Eireli

Sócio Gerente Registrado

CPF 058.278.004-73

DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
33	CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, tipo aba frontal, tipo copa lisa, cor azul escuro, aplicação construção civil/cia eletricidade e indústrias, características adicionais dupla suspensão e jugular. Apresentação: unidade	Unidade	18	R\$19,16	R\$ 344,88
48	LUVA CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO, tricotada e acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível. especificações: 4 fios de algodão e poliéster. cor: branca. tamanho: M distribuido em quantidades iguais (15) ambidestra. pigmentos de pvc antiderrapante na palma. produto com ca (certificado de aprovação)	Par	36	R\$2,41	R\$ 86,76
68	PROTECTOR AURICULAR, TIPO CONCHA SIMPLES, Material Plástico Resistente, Material Haste Plástico Flexível, Material Almofada Espuma, Tamanho Único, Características Adicionais Espuma Antialérgica E Haste Com Rotação De 360°. Apresentação: Unidade	Unidade	24	R\$25,70	R\$ 616,80
83	TRAVA QUEDAS DE AÇO INOX PARA CORDA EM POLIAMIDA de até 16mm de diâmetro com um mosquetão oval trava rosca, O trava-quedas acompanha automaticamente a subida ou descida do usuário e trava no cabo em caso de queda.	Unidade	3	R\$166,00	R\$ 498,00
Valor total dos itens: R\$ 1.546,44					

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 088/2019

Processo nº 41010-3393/2019 – ARP N°713/2018 –  
PE N° 01/2018.

CONTRATANTE: Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, CNPJ 12.517.793/0001-08.

CONTRATADA: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 64.799.539/0001-35.

Objeto do contrato: Prestação de serviços de impressão pra atender a demanda do complexo UNCISAL.

Data de Assinatura: 22/05/2019.

Valor global: R\$ 66.355,20 (Sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Vigência: 12 meses, contados da data desta publicação no Diário Oficial do Estado.

Orçamentária: Prog. de Trab.: 10.302.0205.4350; 12.364.0004.2417; Desc.: Fort. das Unid. Assist. e de Apoio Assist. da Uncisal; Reg. Planej.: 204; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; PO: 435, 433 e 432; Fonte: 0100.

Base legal: Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR N° 58/2019

Atendendo ao que preconiza o Art. 61, do Decreto N° 63.847, de 31 de janeiro de 2019, RECONHEÇO a D.E.A. em favor da SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ: 06.121.325/0001-09, objeto do Processo: 4101-1494/2018.

Maceió/AL, 21 de maio de 2019.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa - Reitor/UNCISAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 14/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS EIRELI.

PROCESSO: 4101-2592/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2018

ATA DE RP N° 14/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113

- TRAPICHE DA BARRA - MACEIÓ/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU

REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/MF 21.933.522/0001-16, AVENIDA BELMIRO AMORIM, 270 – SANTA LUCIA, MACEIÓ/AL, FONE: (82) 3321-7586, jccontas1978\_al@hotmail.com. REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. Diego Jose de Lima Silva, portador do CPF: 058.278.004-73.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA) ESPECIFICADOS NOS ITENS

DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 64.601,82 (Sessenta e quatro mil, seiscentos e um reais, e oitenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA: 22 de MAIO de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qntd Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
20	COPO DESCARTÁVEL 300ML, material poliestireno; atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Aplicação: água. Capacidade: 300ml. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ranhuras na horizontal.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPPOS	3720	R\$ 4,22	R\$ 15.698,40
21	COPO DESCARTÁVEL 50ML. DESCRIÇÃO: Descartável. Material: poliestireno; atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Aplicação: café. Capacidade: 50ml. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ranhuras na horizontal.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPPOS	6636	R\$ 1,28	R\$ 8.494,08

22	COPO DESCARTÁVEL 80ML, material poliestireno, atóxico. Cor: Branca Leitosa ou transparente. Aplicação: café, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem tampa, ranhuras na horizontal, peso mínimo 1,15. NORMAS TÉCNICAS: embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto.	PACOTE C/55 UND	ULTRACOPPOS	1524	R\$ 2,35	R\$ 3.581,40
36	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	UND	TECELAGEM ALAGOANA	404	R\$ 1,82	R\$ 735,28
40	PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente. Tamanho grande, mínimo 21 cm, prato raso. Aplicação: serviço informal.	PACOTE C/10 UND	ULTRACOPPOS	18914	R\$ 1,3900	R\$ 26.290,46
44	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 100ML, material plástico, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente.	UND	ULTRACOPPOS	924	R\$ 1,55	R\$ 1.432,20
45	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 300ML, material plástico, atóxico. Cor: Branca leitosa ou transparente.	UND	ULTRACOPPOS	3720	R\$ 2,25	R\$ 8.370,00
<b>Valor Total dos itens</b>						<b>R\$ 64.601,82</b>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 51/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI.  
PROCESSO: 4101-9250/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2019

ATA DE RP N° 53/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEÍO/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 25.027.909/0001-64, AV DÉCIMA PRIMEIRA AVENIDA, N°765, QD 14, LOTE 04, SETOR LESTE VILA NOVA, GOIANIA/GO, FONE: (62) 3988-5512, licitacao1@klhospitalar.com.br REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sra. Letícia Máve César de Souza, portadora do CPF: 036.277.401-30.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 80.848,80 (oitenta mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
51	PROTETOR OCULAR PARA NEONATAL. DESCRIÇÃO: Com bloqueador da luz em malha e fixador feito por velcro. Tam. Grande, perímetro cefálico máximo 36 cm, região dos olhos 10,5 x 5,5 cm. Informações adicionais: Deverá conter externamente dados de identificação do produto e do fabricante, número do lote, validade, data e tipo de esterilização, registro na ANVISA/MS.	UND	SURGII-BABY	1.440	R\$ 10,1200	<b>RS 14.572,80</b>
52	PROTETOR OCULAR PARA RN, Com bloqueador da luz em malha e fixador feito por velcro. Tam médio. Perímetro cefálico máximo 34cm, região dos olhos 9,5 x 4,5cm. Informações adicionais: Deverá conter externamente dados de identificação do produto e do fabricante, número do lote, validade, data e tipo de esterilização, registro na ANVISA/MS.	UND	SURGII-BABY	3.000	R\$ 12,1800	<b>RS 36.540,00</b>
53	PROTETOR OCULAR PARA RN, Com bloqueador da luz em malha e fixador feito por velcro. Tam. pequeno, perímetro cefálico máximo 32 cm, região dos olhos 8 x 3,5 cm. Informações adicionais: Deverá conter externamente dados de identificação do produto e do fabricante, número do lote, validade, data e tipo de esterilização, registro na ANVISA/MS.	UND	SURGII-BABY	2.400	R\$ 12,3900	<b>RS 29.736,00</b>
<b>Valor Total dos itens</b>						<b>RS80.848,80</b>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 56/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA ABM HOSPITALAR EIRELI.  
PROCESSO: 4101-1176/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2018

ATA DE RP N° 56/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEÍO/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: ABM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF 22.554.493/0001-44, AVENIDA COLETORA, 52, CONJUNTO FERNANDO COLLOR, CEP: 49160-000, N S DO SOCORRO-SE, FONE: (79) 3025-9988, licitacao@abmhospitalar.com.br. REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. Carlos Jorge Ferreira, portador do CPF: 151.618.974-49.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;